EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE MULTA DE TRANSPORTE COLETIVO

RODOVIÁRIO INTERMUNICIPAL - DER-ES Nº 003 /2016

O Diretor Geral do Departamento de Estradas de Rodagem do Estado do

Espírito Santo – DER-ES, no uso das atribuições legais que lhe confere a Lei Complementar

n.º 381/07, de 28 de fevereiro de 2007, publicada no Diário Oficial do Estado em 01/03/07, o

Decreto nº 1.964-R, de 07 de novembro de 2007, publicado Diário Oficial do Estado em 08/

11/2007 e para os fins da Instrução de Serviço nº 022, de 08 de novembro de 2012, publicada

no Diário Oficial do Estado em 14/11/2012, NOTIFICA as empresas e os proprietários de

veículos abaixo relacionados, que se encontram em local incerto e não sabido que tiveram

seus veículos ou empresas multados(as) por infringência ao Regulamento do Sistema de

Transporte Rodoviário Intermunicipal de Passageiros (SITRIP), aprovado pela Resolução CRE

n.º 3.635/91, homologada pelo Decreto nº 3.288-N, de 21/01/92 ou ao Regulamento do

Serviço de Fretamento e/ou Turismo do Sistema de Transporte Rodoviário Intermunicipal de

Passageiros aprovado pela Resolução CTI nº 004/97, homologada pelo Decreto nº 4.090-N,

de 26/02/1997, para que no prazo de 60 (sessenta) dias quitem o débito, uma vez que até

a presente data não se constatou qualquer pagamento.  Decorrido o prazo e caso o débito

não seja quitado, procederemos com a inscrição no Cadastro Informativo de Créditos Não

Quitados do Estado (CADIN) para fins de execução judicial.

 Nº PROPRIETÁRIO PLACA
VEÍCULO

Nº AUTO DE
INFRAÇÃO

01

01

RISIA DA SILVA BARRETO (792.621.205-91) BWQ-9254 B14569

02 BC DE LEMOS ME (12.524.613/0001-07) MPF-8278 B14903

03 JC LOCAÇÃO E TRANSPORTE LTDA ME (04.883.678/0001-10) MTO-4392 B14839

04

04

CITRANSTUR CIPRIANO TRANSPORTE TURISMO LTDA (32.438.384/0001-15) MRP-6462 B11481

05

05

BRAZ PINTO NETTO (117.385.967-53) MRL-1456 B12214

06

06

CRICARÉ TRANSPORTES LTDA ME (05.946.940/0001-91) KOM-5286 B14771

07

07

GIOVANI ALVES PEREIRA (078.223.357-07) HAD-9713 B14501

08 AILTON XAVIER (598.204.626-49) MSS-0841 B12156

09 JOSE EMILIO FERREIRA LEITE (480.626.937-91) MTH-3121 B12059

10 I.R DA SILVA LIDER LOCADORA ME (08.050.181/0001-72) MTC-7467 B12071

11 A.L. SENA TRANSPORTES E LOCAÇÃO LTDA ME (10.217.245/0001-29) MRW-2929 B11238

12 CITRANSTUR CIPRIANO TRANSPORTES TURISMO LTDA (32.438.384/0001-15) MRP-6462 B11482

13 ANTÔNIO MANZOLI SILVA (619.482.177-91) MRK-2883 B5139

14 CARIOCA´S TOUR LTDA ME (31.809.767-0001-09) MQK-4793 B12271

Vitória, 15 de abril de 2016

HALPHER LUIGGI MÔNICO ROSA

DIRETOR GERAL DO DER-ES

Este texto não substitui o publicado no Diário Oficial do ES em 25/04/2016